РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

27 сентября 2023 года                                                                                № 254/60

Об установке памятных знаков

На основании Указа Президента Российской Федерации от 19.11.2021 № 665

«О некоторых мерах по совершенствованию государственной наградной системы

Российской Федерации» и руководствуясь Федеральным законом от 02.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением «Об установке памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на

территории муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденного решением

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 10.02.2010 № 2/12, на

основании ходатайства, а также протокола заседания комиссии администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск» по рассмотрению предложений об

установке мемориальных досок и иных памятных знаков на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 15.09.2023 № 34,

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Установить памятные знаки – стелы из черного гранита с именами погибших

воинов (земляков), при выполнении боевых задач в ходе специальной военной операции

на Украине, в виде дополнения мемориального комплекса в парке «Возрождение» по

адресу: Астраханская область, Ахтубинский район, город Ахтубинск, территория парка

«Возрождение» (напротив дома № 115 по ул. Шубина).

2. Поручить администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»

выполнить функции по организации установки памятных знаков – стел из черного гранита

с именами погибших воинов (земляков), при выполнении боевых задач в ходе

специальной военной операции на Украине, в виде дополнения мемориального комплекса

в парке «Возрождение» по адресу: Астраханская область, Ахтубинский район, город

Ахтубинск, территория парка «Возрождение» (напротив дома № 115 по ул. Шубина).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                                                 Е.В. Трефилов